
令和２年４月３日

保護者 各位

黒部市立荻生小学校

校長 佐竹 康子

新型コロナウイルス感染症対策に係る新年度の教育活動について

春暖の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日ごろより、本校の教育活動に温かいご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、県内で新型コロナウイルス感染者の発生が確認されたことを受け、新年度の教

育活動を進めるに当たり次の対応を取ることとします。

つきましては、ご理解とご協力を心よりお願いいたします。

１ 始業式・着任式（４月６日(月)開催予定）

・ マスクの着用、児童間のスペース確保など感染予防対策を施して実施します。

・ 時間短縮等を行い、感染防止に努めます。

２ 入学式（４月８日(水)開催予定）

・ １年生と保護者、教職員（２～６年担当以外）で実施します。

・ 在校生（２～６年生）及び来賓は参加しません。

（在校生は、入学式の間、授業を行います）

３ 日常の感染防止

・ 給食をランチルームと教室に分けて実施します。

・ 毎日の健康観察の徹底を継続します。ご家庭での毎朝の検温等のご協力を引き続

きお願いします。

・ マスクを持参させてください。咳エチケットや手洗いなどの基本的な感染症対策

を徹底します。

４ その他

・ 今後、感染が確認された場合には、富山県の方針（児童生徒及び教職員に感染症

が確認された場合には臨時休校とする。感染が確認された場合、濃厚接触者である

児童生徒は出席停止とする）に基づき対応を進めることとしておりますので、安全

メールやホームページでご確認いただきますようお願いいたします。


